

Súd: Krajský súd Bratislava
Spisová značka: 3Co/575/2013
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1612205772
Dátum vydania rozhodnutia: 30. 10. 2013
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Roman Bolebruch
ECLI: ECLI:SK:KSBA:2013:1612205772.1

Uznesenie

Krajský súd v Bratislave v právnej veci navrhovateľky: W.. R. C., J. T. X, C., proti odporcom: 1/ C. T., 2/ I. P., 3/ E. P., bydlisko neuvedené, o podaní navrhovateľky zo dňa 18.5.2012, na odvolanie navrhovateľky proti uzneseniu Okresného súdu Malacky č.k. 4C/73/2012-21, zo dňa 28.3.2013, takto

rozhodol:

Odvolací súd odvolanie o d m i e t a .

odôvodnenie:

Napadnutým uznesením súd prvého stupňa odmietol podanie navrhovateľky doručené dňa 18.5.2012.

Proti uzneseniu podala navrhovateľka odvolanie.

Odvolací súd prejednal odvolanie navrhovateľky bez nariadenia pojednávania podľa § 214 ods. 2 O.s.p. a dospel k záveru, že odvolanie treba odmietnuť ako oneskorene podané.

Z obsahu spisu vyplýva, že rovnopis písomného vyhotovenia napadnutého uznesenia bol navrhovateľke doručený dňa 13.7.2013. Zákonná pätnásťdňová lehota na podanie odvolania proti uzneseniu začala plynúť dňa 14.7.2013 (§ 204 ods. 1 O.s.p., § 57 ods. 1 O.s.p.). Posledným dňom lehoty na podanie odvolania bol deň 29.7.2013 - pondelok (§ 57 ods. 2 veta druhá O.s.p.). Navrhovateľka podala odvolanie osobne na súde prvého stupňa dňa 1.8.2013, teda oneskorene.

Odvolací súd na základe uvedeného odvolanie navrhovateľky proti napadnutému uzneseniu súdu prvého stupňa podľa § 218 ods. 1 písm. a) O.s.p. ako oneskorene podané odmietol.

Toto rozhodnutie prijal senát Krajského súdu v Bratislave pomerom hlasov 3:0.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.